

证券代码：688231

证券简称：隆达股份

公告编号：2025-003

江苏隆达超合金股份有限公司 2024 年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

本公告所载 2024 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以江苏隆达超合金股份有限公司（以下简称“公司”）2024 年年度的定期报告为准，提请投资者注意投资风险。

一、2024年度主要财务数据和指标

单位：人民币元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度 (%)
营业总收入	1,381,696,103.90	1,207,662,355.60	14.41
营业利润	72,097,978.09	55,048,332.65	30.97
利润总额	70,920,033.10	55,813,171.72	27.07
归属于母公司所有者的净利润	66,646,788.12	55,379,296.23	20.35
归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润	49,074,433.65	29,350,930.81	67.2
基本每股收益（元）	0.27	0.22	22.73
加权平均净资产收益率	2.44%	1.99%	增加 0.45 个百分点
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度 (%)
总资产	3,561,806,288.29	3,356,058,163.08	6.13
归属于母公司的所有者权益	2,704,175,222.33	2,780,290,734.50	-2.74

股 本	246,857,143.00	246,857,143.00	-
归属于母公司所有者的每股净资产 (元)	10.95	11.26	-2.75

注： 1、本报告期初数同法定披露的上年年末数。

2、以上财务数据及指标以合并报表数据填列，未经会计师事务所审计，最终结果以公司 2024 年年度的定期报告为准。

二、经营业绩和财务状况情况说明

(一) 报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

1、经营情况

报告期内，公司实现归属于母公司所有者的净利润 9,867.02 万元（剔除股份支付费用 3,202.34 万元），较上年同期增长 43.73%；考虑股份支付费用的影响后，实现归属于母公司所有者的净利润 6,664.68 万元，较上年同期增长 20.35%；

报告期内，实现归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润 8,109.79 万元（剔除股份支付费用 3,202.34 万元），较上年同期增长 90.27%；考虑股份支付费用的影响后，实现归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润 4,907.44 万元，较上年同期增长 67.20%。

报告期内，公司实现营业收入 138,169.61 万元，较上年同期增长 14.41%，其中高温合金产品营业收入 89,987.09 万元，较上年同期增长 24.37%。

2、财务状况

报告期末，期末总资产 356,180.63 万元，较期初增长 6.13%；归属于母公司的所有者权益为 270,417.52 万元，较期初下降 2.74%；归属于母公司所有者的每股净资产 10.95 元，较期初下降 2.75%。

3、影响经营业绩的主要因素

报告期内，公司积极开拓国际、国内市场，紧抓全球先进航空发动机和燃气轮机市场机遇，并实现持续增长。

报告期内，公司特别注重新产品研发、新市场开拓，持续扩大航空航天、燃气轮机领域新产品导入，为新的一年业绩增长奠定了坚实的基础。

(二) 上表中有关项目增减变动幅度达 30% 以上的主要原因说明

报告期内，公司营业利润比上年增长 30.97%，剔除股份支付的影响后比上年增长 52.40%；归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润比去年增长 67.20%，剔除股份支付的影响后比上年增长 90.27%。主要变动原因系：报告期内，公司营业收入增长、增产规模效应提升，致使在剔除股份支付影响后，营业利润、归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润实现较好的增长。

三、风险提示

本公告所载 2024 年年度主要数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司 2024 年年度定期报告中披露的数据为准，敬请投资者注意投资风险。

特此公告。

江苏隆达超合金股份有限公司董事会

2025 年 2 月 22 日